
 

Tisková zpráva heroal | Udržitelná výstavba životních prostorů budoucnosti | 13. ledna 2025 | Strana 1 ze 6 

Tisková zpráva 

Udržitelná výstavba životních prostor budoucnosti 

Společnost heroal se jako rodinná firma cítí odpovědná za životní prostředí a 

společnost 

Verl, leden 2025. Klimatická změna patří k největším globálním výzvám současnosti. 

Společnost heroal jako rodinná firma s více než 150letými zkušenostmi orientovaná 

na budoucnost vnímá svou odpovědnost za životní prostředí a společnost. Firma 

podporuje na základě komplexního přístupu udržitelný životní styl, bydlení a práci 

jak pro dnešní, tak pro budoucí generace. To zahrnuje veškeré aktivity v rámci 

hodnotového řetězce se zaměřením na tři hlavní oblasti: ochrana životního prostředí, 

udržitelná pracovní místa a společenská angažovanost. 

 

Výrobce hliníkových systémů utváří a zlepšuje životní prostory budoucnosti s ambicí 

realizovat je ekologicky a ekonomicky udržitelně. Chápání udržitelnosti se přitom vztahuje 

na veškeré firemní aktivity: „Jako výrobce systémových řešení pro opláštění budov, stejně 

jako pro interiéry a exteriéry považujeme za svou povinnost pozitivně přispět ke zvládnutí 

společenských výzev dnešní doby. Přitom se zaměřujeme na šetrné nakládání se zdroji, 

spravedlivé pracovní podmínky a převzetí společenské odpovědnosti,“ říká Max Schöne, 

jednatel společnosti heroal v páté generaci. 

 

Od nákupu po dodávku: udržitelně hned od začátku 

Ochrana životního prostředí má pro heroal už po dlouhou dobu vysokou prioritu. Firma 

vsadila na odpovědné nakládání se zdroji a energiemi. Od roku 2020 sestavuje společnost 

heroal uhlíkovou bilanci s cílem přijmout opatření na snížení uhlíkové stopy a optimalizovat 

systémová řešení na základě omezení emisí z výroby a udržitelné struktury dodavatelského 

řetězce. Do roku 2030 chce společnost snížit celkové emise CO2 ve srovnání s rokem 2020 

o 50 %. 

 

V oblasti nákupu se firma heroal už po dlouhá desetiletí spoléhá na lokální dodavatele 

zaručující vysokou transparentnost, co se týče kritérií udržitelnosti. Provozem energeticky 

úsporných výrobních zařízení a využíváním elektřiny ze 100% obnovitelných zdrojů energie 

společnost heroal výrazně snížila emise CO2. Pro dodávky po celé Evropě využívá firma 



 

Tisková zpráva heroal | Udržitelná výstavba životních prostorů budoucnosti | 13. ledna 2025 | Strana 2 ze 6 

moderní, energeticky efektivní flotilu nákladních vozidel. Průběžně také snižuje spotřebu 

obalového materiálu.  

 

Energeticky účinné výrobky pro energeticky účinné budovy 

Na budovy připadá kolem 40 % globální spotřeby energie a současně jsou cenným 

úložištěm surovin. Společnost heroal přispívá pomocí trvanlivých, cirkulárních a vysoce 

tepelně izolačních systémových řešení k udržitelnosti dnešních i budoucích staveb.  

 

Už při vývoji produktu se heroal intenzivně zabývá výběrem správných surovin a sází na 

zdravé a recyklovatelné materiály se sníženými emisemi CO2 a vysokým podílem recyklátu. 

Certifikace Cradle to Cradle Certified® pro 36 okenních, dveřních a fasádních systémů 

potvrzuje udržitelnost produktů heroal po celou dobu jejich životního cyklu. Vynikající je 

zejména opakované ocenění systémových řešení heroal zlatou medailí v kategoriích 

recyklace materiálu, management obnovitelných zdrojů energie /CO2 a sociální 

odpovědnost.  

 

Systémová řešení heroal snižují díky minimální spotřebě materiálu a perfektním izolačním 

vlastnostem spotřebu energie a uhlíkovou stopu budov, nabízejí optimální ochranu před 

chladem i vysokými teplotami, a jsou tak základem pro certifikaci podle standardů DGNB, 

LEED či BREEAM. V této souvislosti heroal mj. zajišťuje Environmental Product 

Declarations (EPDs) pro rámové profily oken, dveří, fasád, stejně jako pro roletové prvky a 

vnější protisluneční ochranu. Specializovaní partneři společnosti heroal pak mohou pomocí 

softwaru Orgadata LogiKal a nástroje heroal EPD sami generovat EPD pro konkrétní 

produkt a projekt.  

 
heroal Low Carbon Aluminium pro udržitelné stavební projekty 

Společnost heroal se spoléhá na recyklovatelný hliník, který je ze 100 % cirkulárním 

materiálem a lze jej – při pouhé 5% spotřebě energie ve srovnání s výrobou primárního 

hliníku – donekonečna recyklovat. Od roku 2025 firma navíc nabízí veškerá systémová 

řešení na základě hliníku se sníženými emisemi CO2  a recyklovaného hliníku Post 

Consumer (heroal Low Carbon Aluminium). Kombinací obnovitelných zdrojů energie, 

inovativních výrobních metod a recyklace lze pomocí heroal Low Carbon Aluminium ještě 

více přispět k výstavbě udržitelných budov a snížit jejich uhlíkovou stopu: na základě 

testování organizací DEKRA dosahuje firma uhlíkové stopy na úrovni 1,9 kg CO2 e/kg 



 

Tisková zpráva heroal | Udržitelná výstavba životních prostorů budoucnosti | 13. ledna 2025 | Strana 3 ze 6 

hliníku (LC-Al C1.9) a recyklační míry až 75 % (LC-Al R75). Systémová řešení heroal tak 

dovolují ještě lépe realizovat stavební záměry s maximálními požadavky na udržitelnost, 

stejně jako projekty podle standardů green building.  

 

Udržitelná pracovní místa pro úspěšnou budoucnost 

V centru pozornosti společnosti heroal jsou zaměstnanci a bezpečné, stejně jako přátelské 

pracovní prostředí. Dlouhodobý vývoj výrobků a řešení s vedoucím postavením na trhu 

vyžaduje sehraný tým, který úspěšně spolupracuje. Společnost proto podporuje pozitivní a 

konstruktivní pracovní prostředí s vysokou úrovní vlastní iniciativy, rovností příležitostí, 

individuálním kariérním postupem a nepřetržitým dalším vzděláváním. 

 

Společenská odpovědnost s dlouhodobou vizí 

Strategie udržitelnosti společnosti heroal spojuje ekologické a sociální aspekty s 

ekonomickými cíli za účelem dlouhodobého zajištění úspěchu firmy a zároveň přispění k 

ochraně životního prostředí a k blahu člověka. Společnost vychází z odpovědného a 

etického jednání, důsledně dodržuje zákonné požadavky a aktivně přebírá odpovědnost za 

ochranu lidských práv a životního prostředí v celém dodavatelském a hodnotovém řetězci. 

 

Jako regionálně ukotvené firmě leží společnosti heroal na srdci region a jeho obyvatelé. 

Společnost proto podporuje lokální nadace, organizace, školy, sportovní kluby a kulturní 

akce. Také nad rámec regionu se heroal zasazuje za dobročinné projekty, zejména v 

sociální a ekologické oblasti. 

 

  



 

Tisková zpráva heroal | Udržitelná výstavba životních prostorů budoucnosti | 13. ledna 2025 | Strana 4 ze 6 

Obrazový materiál 

 

 

[heroal_Nachhaltigkeit] 

Společnost heroal vsadila na Low Carbon Aluminium jako průlomový materiál pro udržitelné 
životní prostory. © heroal  

 

 

[heroal_Low Carbon Aluminium] 

Společnost heroal nabízí všechna systémová řešení také na základě hliníku se sníženými 
emisemi CO2 a recyklovaného hliníku (heroal Low Carbon Aluminium), a podporuje tak 
stavební záměry a projekty se standardy green building, jako je LEED, DGNB nebo WELL. 
© heroal  
 



 

Tisková zpráva heroal | Udržitelná výstavba životních prostorů budoucnosti | 13. ledna 2025 | Strana 5 ze 6 

 

[Stellinger Hoefe_heroal C 50_Glasfassade] 

Se systémovými řešeními heroal lze ještě lépe realizovat stavební projekty s nejvyššími 
požadavky na udržitelnost – zde objekt Stellinger Höfe vyznamenaný zlatou medailíí DBNG. 
© Christian Weinrich Fotografie 
 

 

  



 

Tisková zpráva heroal | Udržitelná výstavba životních prostorů budoucnosti | 13. ledna 2025 | Strana 6 ze 6 

heroal – výrobce hliníkových systémů 
Jako výrobce hliníkových systémových řešení pro rolety, protisluneční ochranu, rolovací vrata, okna, 

dveře, posuvné dveře, fasády a zastřešení patří společnost heroal k lídrům na mezinárodním trhu. 

V hlavním sídle ve Verlu v Německu a pobočkách ve Francii, Nizozemsku a České republice 

zaměstnává rodinný podnik založený v roce 1874 přibližně 900 zaměstnanců a po celém světě se 

podílí na výstavbě udržitelných budov, ať už obytných, nebo veřejných. Důraz je u heroal přitom 

kladen na inovativní a vysoce kvalitní celková řešení pro zpracovatele, architekty, projektanty, 

investory a stavebníky, která se vyznačují prvotřídní kvalitou, možnostmi individualizace jedinečnými 

v oboru, poradenstvím a servisem v každé fázi životního cyklu budovy. Systémy heroal jsou vyvíjeny 

a vyráběny v Německu. 

Další informace na www.heroal.cz.  
 

heroal – Johann Henkenjohann GmbH & Co. KG 
Österwieher Straße 80 
33415 Verl (Německo) 
 

Tiskový kontakt: 
Kemper Kommunikation 

Kirsten Kemper 

Am Milchbornbach 10 

51429 Bergisch Gladbach (Německo) 
Telefon: +49 2204 9644808 
E-mail: info@kemper-kommunikation.de 
 
Sociální sítě: 
Facebook: https://www.facebook.com/heroal.Deutschland 
  https://www.facebook.com/heroal.international 
Instagram:  https://www.instagram.com/_heroal 
Pinterest: https://www.pinterest.de/heroalJohannHenkenjohann 
YouTube: https://www.youtube.com/user/heroalVerl 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/heroal---johann-henkenjohann-gmbh-&-co.-kg 
 

http://www.heroal.cz/
mailto:info@kemper-kommunikation.de
https://www.facebook.com/heroal.Deutschland
https://www.facebook.com/heroal.international
https://www.instagram.com/_heroal/
https://www.pinterest.de/heroalJohannHenkenjohann/
https://www.youtube.com/user/heroalVerl/
https://www.linkedin.com/company/heroal---johann-henkenjohann-gmbh-&-co.-kg/

